



DANIŞMANLIK TEDBİRİ

Danışmanlık tedbiri nedir?

Korunma ihtiyacı olan veya suça sürüklenen çocuk hakkında mahkeme ya da hakim tarafından verilen koruyucu ve destekleyici tedbir türlerinden biridir.

Danışmanlık tedbiri kararını kimler verir?

Bir çocuğun korunma ihtiyacı içerisinde olup olmadığının ve uygulanacak tedbirin tespitinin yetkisi mahkemeye aittir.

Danışmanlık tedbirini kimler uygular?

Danışmanlık tedbirinin uygulanmasından Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı (ASHB), MEB (psikolojik danışman/rehber öğretmen) ve yerel yönetimler sorumludur.

Danışmanlık tedbiri uygulamak için eğitim almış olmam gerekir mi?

Danışmanlık tedbiri uygulamak için öncelikli olarak eğitim almış psikolojik danışman/rehber öğretmenler görevlendirilir. Ancak danışmanlık tedbirini uygulamak için eğitim almış olmak şart değildir.

Karar bana ulaştıktan sonra ilk ne yapmalıyım?

İlk olarak, çocuk, aile ve bakmakla yükümlü kişilerle ilgili mevcut bilgilerin ve dosya içeriklerinin toplanarak incelenmesi gerekmektedir. Ardından, çocuk, aile ve bakmakla yükümlü kişilerle tanışma işlemi gerçekleştirilmelidir. Danışmanlık süreci hakkında, mahkeme kararı ve yükümlülükler konusunda çocuk, aile ve bakmakla yükümlü kişilere gerekli bilgilendirmeler yapılmalıdır. Sonrasında; aile, öğretmen, idareci gibi ilgili kişilerle görüşmeler gerçekleştirilerek problemin sınırları belirlenmelidir. Bir uygulama planı hazırlanarak, çocuğun ailesiyle birlikte veya ailesinden ayrı olduğu durumlarda gerekli önlemler alınıp süreç başlatılmalıdır. Danışmanlık sürecinin değerlendirilmesi amacıyla izleme kriterleri belirlenmeli ve bu kriterler doğrultusunda ilerleme izlenmelidir. Üçer aylık periyotlarla, sürecin değerlendirilmesi ve varsa tedbirin değiştirilmesi hususlarına ilişkin raporlar hazırlanarak mahkemeye sunulmak üzere iletilmelidir.

Sosyal inceleme raporu (SİR) nedir?

Sosyal İnceleme Raporu (SİR), çocuk veya ailenin sosyal, psikolojik, ekonomik ve çevresel koşullarını değerlendirmek amacıyla hazırlanan bir rapordur. SİR, çocuğun veya ailenin ihtiyaçlarına uygun tedbirlerin belirlenmesine yardımcı olur. Süreç içerisinde Sosyal İnceleme Raporu'ndan faydalanabilirsiniz. Sosyal İnceleme Raporu'nun bize doldurulmuş olarak gelmesi gerekir. Eğer gelmemişse ve sürece faydasının olacağını düşünüyorsanız, öncelikle size resmi yazıyı gönderen makamın iletişim numarasından belgenin kendilerinde olup olmadığını öğrenebilirsiniz. Eğer gönderen makamın elinde mevcut değilse mahkeme kararının sonunda yer alan irtibat numarasından ilgili hakimin özel kalemine ulaşarak kendinizi tanıtarak talep edebilirsiniz.

Doldurulması gereken formlar nelerdir?

- Çocuk Tanıma Formu
- Danışmanlık Tedbiri Uygulama Planı
- Süreç Raporu Formu

Çocuk Tanıma Formu

Danışmanlık Tedbiri Uygulamaları El Kitabında yer alan ilk görüşme modülünde "Çocuk Tanıma Formu" doldurularak tanışma ve çocuğu süreç hakkında bilgilendirmek amaçlanmaktadır.

[Örnek için tıklayınız](#)

Danışmanlık Tedbiri Uygulama Planı

Mahkemeden yazı gelir gelmez, 10 gün içerisinde mahkemeye bir plan gönderilmesi gerekmektedir. Uygulama planını 2 şekilde gönderebilirsiniz. İlk seçenek PTT aracılığıyla ilgili mahkemeye taahhütlü mektup yoluyla gönderebilirsiniz. İkinci seçenek ise size kararı ulaştırılan makama üst yazı ile, mahkemeye yönlendirmek üzere gönderebilirsiniz.

([Uygulama Planı formatı için tıklayınız](#)).

Süreç Raporu Formu

Mahkemeye her 3 ayda bir süreç raporu gönderilmesi gerekmektedir. PTT aracılığıyla ilgili mahkemeye taahhütlü mektup yoluyla gönderebilirsiniz. İkinci seçenek ise size kararı ulaştırılan makama üst yazı ile, mahkemeye yönlendirmek üzere gönderebilirsiniz.

[Süreç raporu örneği için tıklayınız](#).

Çocuk ve veli oturumlara gelmezse ne yapmam gerekir?

Eğer çocuk görüşmelere gelmiyorsa adresine gidilmesi **gerekmemektedir**. Kolluğa bilgi verilir, hala gelmiyorsa bu durum süreç raporuyla mahkemeye bildirilmelidir. Mahkeme, tedbirin devamı, değiştirilmesi veya ek tedbirlerin uygulanması gibi alternatifleri değerlendirebilir.

Veli oturumlara gelmezse, bu durum da mahkemeye bildirilmelidir. Mahkeme, velinin katılımının sağlanması için uyarı verebilir veya velinin oturumlara katılımını zorunlu kılacak ek tedbirler alabilir.

Oturumlar nasıl yapılır?

Danışmanlık tedbiri, hizmetin niteliğine göre haftalık ya da on beş günlük periyotlarla uygulanmalı, en az sekiz seans yapılmalıdır([D.T.U. El Kitabı, s.18](#)).

Görüşmeler Danışmanlık Tedbiri Uygulamaları El Kitabı'nda yapılandırılmış olarak sunulmuştur.

Danışmanlık tedbiri kararı ne zaman, hangi durumlarda kalkar?

Tedbir kararları hakim kararı kaldırıncaya kadar devam eder. Süreç raporunda amaçlara ulaşıldığı bildirilir ve tedbirin kaldırılması talep edilir, ancak kararın kaldırıldığına dair karar gelene kadar görüşmelere devam edilir. Çocuğun 18 yaşını geçmesiyle beraber ayrıca bir karara gerek kalmaksızın kendiliğinden sona erer.

Danışman olarak benim güvenliğim tehlikedeyse ne yapabilirim?

Danışman olarak güvenliğinizi tehlikeye girerse, durumu hemen üst mercilere ve yetkililere bildirmelisiniz. Gerekli güvenlik önlemlerinin alınması ve potansiyel tehditlerin bertaraf edilmesi için destek talep edebilirsiniz. Ayrıca, mahkemeye başvurarak tedbirin yeniden gözden geçirilmesini veya durdurulmasını sağlayabilirsiniz.

Danışmanlık tedbiri uygulanırken öğrencinin kademesi ya da benim okulum değişirse ne yapmalıyım?

Danışmanlık tedbiri uygulanırken öğrencinin kademesi veya danışmanın okulu değişirse, bu durum tedbir kararını ileten kuruma bildirilmelidir.

Danışmanlık tedbiri uygulanırken öğrencinin başka bir tedbire ihtiyacı olduğunu fark edersem ne yapmalıyım?

Görüşme yapılan öğrencide eğer başka bir tedbire ihtiyaç duyulduğu düşünülüyorsa, süreç raporunda mahkemeden ilgili tedbir kararı talep edilebilmektedir. Örneğin süreç içerisinde öğrencinin madde kullandığını öğrendiyse süreç raporunda sağlık tedbiri isteyebilirsiniz.

([Tedbir Türleri: Danışmanlık, Eğitim, Barınma, Sağlık, Bakım](#))

Ek Açıklamalar

- Raporların ve formların birer nüshasının danışmanda kalması gerekmektedir.
- Çocuğun tehlikede olduğunu düşünüyorsanız kolluğa bildirilmesi gerekmektedir.
- Süreç ve karar ile alakalı her türlü soru için mahkeme kararının sonunda yer alan irtibat numarasını arayarak bilgi alabilirsiniz.

